
2020 

 

               Měsíc   I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. Celkem 

Požár        2 1   1         1   5 

Tech. pomoc   1     1 2 1 2 1   1 1 10 

Cvičení       1                   1 

Dopravní nehoda                           

Planný poplach                           

Marný výjezd                   1     1 

                              

Celkem      1 3 1 1 3 1 2 1 1 2 1 17 

               Technická pomoc:  Spadlé stromy (větve), čerpání vody, úklid po dopr.nehodě, odstranění 

nebezpečných rampouchů, včelí (sršní) báně 

 

 

 

17/20 - 15.12. Únik nebezpečné látky 

                   V 10:57 vyhlášen poplach "UNIK NL VODA Olejova skvrna Svoboda n/U 

Úpská". Výjezd 3 členného družstva v 11:07. Po příjezdu na místo události průzkumem 

zjištěn velmi malý únik zřejmě oleje z vodní turbíny. Družstvo vyčkalo na příjezd HZS KHK 

Trutnov, kteří provedli odběr vzorku, který byl předán inspekci životního prostředí. Návrat na 

základnu v 11:44. 

                                      Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                         HZS KHK - Ps. Trutnov 

                                                                         PČR  

                                                                                                                  

 

 

16/20 - 17.11. - Požár H.St.Město Trutnov 
 

             Ve 12:03 vyhlášen poplach: "Požár výškový, požár ve 2. patře, Zvonková, H.St.Město 

Trutnov". Výjezd 3 členného družstva ve 12:16. Jednotka odvolána cestou k zásahu. Návrat 

na základnu ve 12:23 
                                                                                                                       
 

 

15/20 – 6.11. – Únik plynu Svoboda n/Ú 

               V 05:43 vyhlášen poplach "Únik plynu u hlavního přívodu, vedle je hydrant, paní 

bude doma, Lázeňská ul. Svoboda n/Ú“. Výjezd 5ti členného družstva v 05:54. Po příjezdu na 

místo události průzkumem zjištěn únik plynu ve skříni HUP. Zavřením hlavního kohoutu 

přestal plyn unikat. Po příjezdu pohotovostního vozidla plynařů, kterým bylo místo zásahu 

předáno se vracíme na základnu. Návrat na základnu v 06:30 

                                    Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                        PČR 

                                                                        Plynárenská pohotovostní služba  

                                                                                        



 

14/20 – 3.10. - Požár Černá hora 

              Ve 21:45 vyhlášen poplach "POŽÁR lidé koukají směrem k Černé hoře, vidí záři a 

kouř J.Lázně CAS20 PTU 721 , Zrcadlovky a Černá hora mezi nima". Výjezd 4 členného 

družstva ve 21:58. Provedeným průzkumem zjištěn planý poplach. Návrat na základnu ve 

23:04 

                                       Zúčastněné jednotky: HZS KHK - Ps. Trutnov 

                                                                          JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                          JSDH Horní Maršov 

                                                                          PČR 

                                                                                                                      

 

 

13/20 – 9.9. – Únik nebezpečné látky na vozovku 

                 V 8:43 vyhlášen poplach " Únik NL, cesta, olejová skvrna pod vozidlem, MP na 

místě, Svoboda nad Úpou, nádražní ul.“. Výjezd 3 členného družstva v 8:51. Průzkumem 

zjištěn únik ropných látek z vozidla na vozovku – odstraněno sorbentem na ropné produkty. 

Návrat na základnu v 9:24. 

                                         Zúčastněné jednotky: HZS KHK – Ps Trutnov 

                                                                            JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                                                                       

 

 

12/20 – 29.8. Únik nebezpečné látky na vozovku  

                V 19:52 vyhlášen poplach "únik oleje / brzdové kapaliny (nevědí přesně co) z os. 

Automobilu po technické závadě na vozovku, ul. 5. května, Svoboda nad Úpou“. Výjezd 3 

členného družstva ve 20:01. Družstvo pomocí sorbentu odstranilo z vozovky uniklé ropné 

produkty z osobního automobilu a pomocí sorbentní dečky zajistila místo proti další únik. 

Návrat na základnu ve 20:25 

                                         Zúčastněné jednotka: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                                                      

. 

 

11/20 - 26.8. Nakloněný strom J. Lázně 

                 Ve 14:29 vyhlášení poplachu "POMOC, nakloněný strom nad komunikací, hrozí 

pádem, J. Lázně". Výjezd 3 členného družstva ve 14:37. Jednotka ve spolupráci s JSDH Horní 

Maršov pokácela a odklidila z komunikace dva nebezpečně nakloněné stromy. Návrat na 

základnu v 15:09 

                                          Zúčastněné jednotka: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                             JSDH Horní Maršov 

                                                                                                                                              

 

 

 

 

 



10/20 - 21.7. - Spadlý strom na garážích Rýchorské sídliště 

              V 15:20 vyhlášení poplachu "POMOC, spadlý strom na garáže a přilehlé 

komunikace, Rýchorské sídliště, Svoboda n/Ú". Výjezd 3 členného družstva v 15:28. 

Družstvo odstranilo pomocí motorové pily strom, který spadl na střechu garáže a zasahoval 

do místní komunikace. Návrat na základnu v 15:53. 

                                               Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                                                                       

                                                                    

 

9/20 – 25.6. – Záchrana osoby nám. Svornosti Svoboda n/Ú 

            Ve 12:43 vyhlášen polach "ZÁCHRANA OSOBY-otevření bytu na žádost ZZS, nám. 

Svornosti, Svoboda n/Ú“. 2 členné družstvo pomáhalo ZZS se snesením pacienta pod vlivem 

návykových látek 

                                                                                                                                  

 

 

 

8/20 – 11.6. – Záchrana osoby Rýchorské sídliště 

            V 17:12 vyhlášen polach "ZÁCHRANA OSOBY, obava o švagrovou, Svoboda n/Ú – 

Rýchorské sídliště“. Výjezd 3 členného družstva v 17:23. Jednotka asistovala HZS a PČR při 

vniknutí do uzamčeného bytu kde se nacházela nemocná osoba. Návrat na základnu v 17:40 

                                      Zúčastněné jednotky: HZS KHK – Ps Trutnov 

                                                                   JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                   PČR 

                                                                   ZZS KHK – Ps. Trutnov 

                                                                                                                

 

 

 

7/20 - 2.6. - Požár chaty Horní Lysečiny 

            Ve 20:30 vyhlášen polach "POŽÁR NÍZKÉ, požár chaty H.Maršov, Horní Lysečiny, 

chata Poutník". Výjezd 4 členného družstva ve 20:40. Pro dostatek sil a prostředků jednotka 

nezasahuje, tvoří zálohu na místě události. Návrat na základnu ve 23:03 

                                                Zúčastněné jednotky: HZS KHK – Ps Trutnov 

                                                                           JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                           JSDH Horní Maršov  

                                                                           JSDH Pec pod Sněžkou 

                                                                           JSDH Malá Úpa 

                                                                           JSDH Mladé Buky 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 



6/20 – 12.5. – Utržená střecha Tyršova, Svoboda 

           Ve 20:20 vyhlášen poplach "POMOC NEBEZPEČNÝ STAV, utrženo půl plechové 

střechy, hrozí pádem, Tyršova ul, Svoboda n/Úpou“. Výjezd 4 členného družstva ve 20:30. Po 

příjezdu na místo události byl proveden průzkum, kterým byla zjištěna utržená střešní krytina 

ze střechy hrozící pádem na zem. Ve spolupráci s jednotkou Horní Maršov bylo vytvořeno 

lezecké družstvo, které zabezpečilo část střechy prkny a hřebíky, aby nevznikla další škoda. 

Dále byla plachtou a prkny zakryta část střechy bez krytiny, kterou poškodil silný vítr. Návrat 

na základnu ve 23:19. 

                                         Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                            JSDH Horní Maršov 

                                                                                                                       

 

 

 

5/20 – 11.4. – Požár v lese u Hertvíkovic 

             V 7:26 vyhlášen poplach "POŽÁR - hlášené pálení - rozjelo se, ve směru na 

Hertvíkovice, u vojenské cesty odbočka z hlavní, odbočit na kopci u kostela - budou čekat". 

Výjezd 4 členného družstva v 7:33. Po příjezdu na místo události došlo k provedení 

průzkumu, doplňování vody CAS Mladé Buky z CAS Svoboda n/Ú přes hadici „B“ a za 

pomocí vodního proudu „D“ se smáčedlem hašení požáru. Po příjezdu čelního nakladače k 

rozebrání hráně dřeva s následným dohašením požářiště. Návrat na základnu v 9:05 

                                          Zúčastněné jednotky: HZS KHK – Ps Trutnov 

                                                                             JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                             JSDH Mladé Buky 

                                                                             PČR 

                                                                                                                     

                  

 

4/20 - 27.3. – Požár dětské chatky Janské Lázně  

            V 17:58 vyhlášen poplach "POŽÁR v lese, dětský dřevěný domek, děti zapálily domek 

cca. 100m v lese za domem, J. Lázně. Výjezd 5ti členného družstva v 17:02. Po příjezdu na 

místo události zjištěn požár dětského domku malého rozsahu, který se sousedům podařilo 

uhasit před příjezdem všech jednotek. Naše družstvo pro jistotu rozebralo konstrukci 

shořelého domku pomocí bourací sekery a prolila požářiště vodou ze zahradní hadice, kterou 

tam již měli nataženou obyvatelé domu. Návrat na základnu v 18:26.                                         

                                          Zúčastněné jednotky: HZS KHK – Ps Trutnov 

                                                                             JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                             JSDH Horní Maršov 

                                                                             PČR 

                                                                                            

 

 

 

 

 



3/20 - 27.3. – Požár travního porostu M. Buky 

            V 13:38 vyhlášen poplach "POŽÁR POROST, fotbalové hřiště M. Buky“. Výjezd 4 

členného družstva v 13:43. Po příjezdu na místo události a průzkumu bylo provedeno hašení 

suchého travního porostu pomocí vody z vysokotlaké hadice. Návrat na základnu v 14:48. 

                                          Zúčastněné jednotky: HZS KHK – Ps Trutnov 

                                                                             JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                             JSDH Mladé Buky 

                                                                             PČR 

                                                                                                                      

 

 

 

2/20 - 5.3. – Taktické cvičení J. Lázně 

 

 

 

 

 

1/20 - 23.2. – Ucpaná kanalizace sport. Hala Svoboda n/Ú 

                V 15:51 vyhlášen poplach "POMOC NEBEZPEČNÝ STAV, ucpané kanály, teče 

na sportovní halu Svoboda n/Ú, Kostelní ul". Výjezd 3 členného družstva s vozidlem DA 

v 16:06. Po příjezdu na místo události zjištěna ucpaná kanalizace. K vyčištění ucpaných míst 

byly použity hrábě a lopaty. Dále družstvo čistilo znečištěnou přilehlou komunikaci. Návrat 

na základnu v 17:53. 

                        Zúčastněné jednotky, spolupráce: JSDH Svoboda nad Upou 

                                                                                   Technické služby města 

                                                                                                                                         

 

 


